
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1482 Data: 30/10/2020

OGGETTO ; Liquidazione al Comune di Villa San Pietro della quota per la soluzione
degli effetti negativi sul Comune Capofila del Plus Ovest ai sensi e per
gli effetti del D.L. n. 95/2012 e successive modificazioni e integrazioni
(spending review) - anno 2020 (Esente CIG cod. 33)

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 e ss.mm.ii. di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020-2022;

 la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 21.10.2020. esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

Viste:
 la L.R. 23 dicembre 2005, n.23 (Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale

n. 4 del 1988, Riordino delle funzioni socio-assistenziali) che all'art. 20 individua nel Piano Locale Unitario dei
Servizi alla Persona (PLUS) lo strumento di programmazione locale del sistema integrato dei servizi alla
persona;

 la Deliberazione della Conferenza di servizi n. 9 del 29/10/2012 è stata approvata la programmazione del Plus
Ovest triennio 2012/2014 e il relativo accordo di programma che conferma il comune di Villa San Pietro quale



ente capofila del Plus Ovest;
 la Deliberazione della Conferenza di servizi del Plus Area Ovest n. 5 del 14 maggio 2014 di approvazione

dell'aggiornamento 2014 del Plus Area Ovest;
 la Deliberazione n. 9 del 26/11/2014 "Approvazione della destinazione dì parte dei residui del Plus Ovest per

la soluzione degli effetti negativi sul comune capofila Plus del D.L. n. 95/2012 e suoi aggiornamenti”;
 il D.L. 06.07.2012 n. 95 "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai

cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario" […]
l'accantonamento è effettuato, con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze da emanare entro il 15
febbraio di ciascun anno, in proporzione alle spese sostenute per consumi intermedi desunte, per l'anno
2011, dal SIOPE […];

Richiamata la propria determinazione n. 1410 del 21.10.2020 avente ad oggetto “Ripartizione della quota a carico del

Comune di Sarroch per il successivo trasferimento al Comune di Villa San Pietro, per la soluzione degli effetti negativi

sul Comune Capofila del Plus Ovest ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 95/2012 e successive modificazioni e

integrazioni (Spending Review)”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 1963 di complessivi
€ 4.157,02, con imputazione sul Cap. n. 12501101 del bilancio dell’esercizio 2020 in favore del Comune di Villa San
Pietro;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 4.157,02 quale quota per le finalità
di cui all’oggetto;
Dato atto che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, la spesa in
oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari (par. 3.5 della
Determinazione AVCP n. 4/2011 aggiornata con delibera n. 556/2017);
Rilevato che si provvederà all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del Decreto
Legislativo 33/2013;
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della spesa complessiva di Euro 4.157,02 in merito alla quota relativa

alla soluzione degli effetti negativi sul Comune Capofila del Plus Ovest ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 95/2012
e successive modificazioni e integrazioni (spending review) per l’anno 2020 in favore a favore del Comune di Villa
San Pietro, Piazza San Pietro, 6 – 09010 Villa San Pietro (CA) – Codice fiscale 00492250923;

3) di dare atto che la predetta somma secondo la ripartizione specificata nel prospetto di cui sopra, trova copertura
come di seguito:

Esercizio
Finanziario

Miss. / Prog. Capitolo N. impegno Anno Importo

2020 12.05 12501101 1963 2020 € 4.157,02

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante girofondo sul conto 0305621 in essere presso la sezione di tesoreria provinciale dello Stato di
Cagliari;



5) di dare atto che il presente provvedimento è escluso dall’ambito di applicazione della Legge n. 296/2006, commi
1175-1176 (DURC), del Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti
amministrativi) e della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) in quanto non si configurano attività
economiche, di acquisizione di beni e servizi;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco
Mastinu;

Sarroch, lì 30.10.2020

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 30/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.02 12.5 12501101 2020 N. 1963 € 4.157,02

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 1963 2020 € 4.157,02 N. 2117 € 4.157,02
[

Data: 30/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 02/11/2020 al 17/11/2020

Data, 02/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA
	 
	Esercizio Finanziario
	Miss. / Prog.
	Capitolo



